АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2018  № 35

с.Идолга

О создании Рабочей группы  по подготовке
и проведению праздничных мероприятий, посвященных

Дню  Победы  в Великой  Отечественной  войне 1941-1945г.г.,
на территории Идолгского  муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

    В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава Идолгского муниципального  образования Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях  эффективной
организации  подготовки  и  проведения  праздничных  мероприятий,
посвященных Дню Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на
территории Идолгского муниципального образования  п о с т а н о в л я ю:
     1.  Создать  рабочую группу  по  подготовке  и  проведению праздничных
мероприятий,  посвященных  Дню  Победы   в  Великой  Отечественной  войне
1941-1945г.г.на  территории  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области в составе  согласно
приложению №1.
     2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Дню Победы  в
Великой  Отечественной  войне  1941-1945  г.г.,  на  территории  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области согласно приложению №2.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы  муниципального образования    И.С.Фадеева

                                     Приложение №1
к  постановлению  администрации

  Идолгского
муниципального  образования

Татищевского муниципального района
Саратовской  области

от 20.04.2018 №35

С О С Т А В
Рабочей группы  по  подготовке и  проведению праздничных

мероприятий, посвященных  Дню Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г.г.,на территории Идолгского муниципального образования

 Фадеева
Ирина Сергеевна

- ВрИП  главы муниципального образования,
руководитель рабочей группы

            Кусяпкулов
Флюр Фанилович

-руководитель сектора по развитию
инфраструктуры и благоустройству
   заместитель руководителя рабочей группы

              Хлебунова
        Марина Петровна

-руководитель сектора  экономики и учета
организационной, правовой и документальной
работы
секретарь рабочей группы

                                            Члены рабочей группы

                  Фокина
          Татьяна Анатольевна

-руководитель  сектора развития
экономической инфраструктуры, социальных  и
общественных
отношений

             Щербакова
Ольга Ивановна

директор СДК с.Идолга
( по согласованию)

Климова
Светлана Александровна

Заместитель по воспитательной работе МОУ
«СОШ с.Идолга»
в   д. Македоновка (по согласованию)

Орлова
Ирина Анатольевна

Заведующий сельским клубом в
с.Слепцовка   (по согласованию)

Мусагалиев
Марат Максутович

Зам. директора по воспитательной работе МОУ
«СОШ с. Идолга» ( по согласованию)

Медведева
Татьяна Анатольевна

Зам. директора по воспитательной работе МОУ
«СОШ с.Широкое»  ( по согласованию)

Видинеева
Наталья Евгеньевна

Руководитель филиала МОУ «СОШ с.Вязовка»
в с.Большая Каменка (по согласованию)

                                                             Приложение №2
                                                                        к постановлению администрации

Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального  района

Саратовской области
от 20.04.2018 № 35

П Л А Н
основных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории Идолгского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Наименование мероприятий Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1.
1

Уборка могил участников
ВОВ

Апрель с. Идолга
с.Широкое
с.Большая
Каменка

с.Слепцовка
д.Македоновка

Руководители общеобразовательных
учреждений

(по согласованию)

2. Косметический ремонт
мемориальных комплексов

памятников

До
29.04.2018

с.Идолга
с.Слепцовка
с.Широкое

д.Македоновка
с.Большая
Каменка

Администрация
муниципального образования,

руководители общеобразовательных
учреждений (по согласованию)

3. Литературно-музыкальная
композиция «А песни тоже
воевали»

06.05.2018 с.Идолга Директор
МОУ «СОШ  с.Идолга»,

зам.по воспитательной работе
(по согласованию)

4. Квест- игра «Разведчики» 6 мая с. Идолга зам.по воспитательной работе
(по согласованию)

5. Акция «Ветеран» и Акция
«Георгиевская ленточка»

03.05.2018 с. Идолга Директор
МОУ «СОШ с. Идолга»,

зам. по воспитательной работе
(по согласованию)

6. Акция «Спасибо за жизнь» В течение
года

с. Идолга Директор МОУ «СОШ с.Идолга»
зам по воспитательной работе

(по согласованию)
7. Поздравление ветеранов на

дому «Спасибо за мир и
Победу!»

06.05.2018         с.Идолга Заведующая СДК с.Идолга .(по
согласованию)

8. Концертная программа
«Победный май»

09.05.2018
9.30

       с.Идолга Директор МОУ «СОШ с.Идолга»
зам по воспитательной работе

(по согласованию)

9. Солдатам Победы с 09.05.2018 в с.Идолга Заведующая СДК с.Идолга .(по

благодарностью
Праздничный огонек
«Свободный май»

10.30 согласованию)

10. Акция «Бессмертный полк» 09.05.2018
8.40

с.Идолга Директор МОУ «СОШ с.Идолга»
зам по воспитательной работе

(по согласованию)
11. Торжественный митинг,

посвященный Дню Победы
09.05.2018
9.00

с.Идолга Администрация
муниципального образования,
зам. по воспитательной работе

(по согласованию)

12. Акция «Вахта памяти» 28.04.2018
03.05.2018

с. Широкое  зам. по воспитательной работе
(по согласованию)

13. Акция «Поможем
памятникам и обелискам»

28.04.2018-
03.05.2018

с. Широкое Старшая вожатая, зам. по
воспитательной работе

(по согласованию)
14. Акция «Бессмертный полк» 09.05.2018

9.30
с. Широкое Директор МОУ «СОШ с.Широкое»

зам по воспитательной работе
(по согласованию)

15. Торжественный митинг,
посвященный Дню Победы
«Память»

09.05.2018
10.00

с.Широкое Администрация муниципального
образования,

 Заместитель директора по
воспитательной работе

МОУ «СОШ с. Широкое» (по
согласованию)

16. Концерт «Песни войны и
Победы»

09.05.2018
11.00

с.Широкое Широкинский сельский клуб

17. « За тех кто приближал
Победу» (чествование

ветеранов на дому).

06.05.2018 – с. Идолга Директор МОУ
«СОШ с. Идолга», директор СДК

с.Идолга
(по согласованию)

18. «Поклонимся великим тем
годам»

03.05.2018 -
08.05.2018

с. Слепцовка Заведующий музеем
(по согласованию)

19. Акция: « Поможем
памятникам и обелискам»

Апрель с. Слепцовка Преподаватель  школы
(по согласованию)

20. Торжественный митинг,
«Салют Победы»

09.05.2018
10.00

с.Слепцовка Администрация муниципального
образования, заведующая сельским

клубом
(по согласованию)

21. Концертная программа
посвященная Дню Победы
в Великой Отечественной
войне 1941-1945 г.г.
«Память сердца»
Выставка прикладного
искусства

09.05.2018
11.00

с.Слепцовка Заведующая сельским клубом
(по согласованию)

22. Акция «Стена Памяти» 20.04.2018 с.Большая
Каменка

Руководитель  филиала МОУ
 «СОШ с.Вязовка» в с.Большая

Каменка
(по согласованию)

23. Акция «Голубь Мира» 24.04.2018 с.Большая Руководитель  филиала МОУ

Каменка  «СОШ с.Вязовка» в с.Большая
Каменка

(по согласованию)
24. Конкурс стихотворение о

войне
27.04.2018 с.Большая

Каменка
Учителя русского и литературы

ОПФ МОУ «СОШ с.Вязовка» в с.
Большая Каменка

25. Поход к месту захоронение
медицинской сестры

Комышовой А.П.

03.05.2018 Руководитель  филиала МОУ
 «СОШ с.Вязовка» в с.Большая

Каменка
 (по согласованию)

26. Конкурс рисунков 04.05.2018 с. Большая
Каменка

Руководитель  филиала МОУ
 «СОШ с.Вязовка» в с.Большая

Каменка
 (по согласованию)

27. Шествие бессмертного
полка

08.05.2018
10.30

с.Большая
Каменка

Руководитель  филиала МОУ
 «СОШ с.Вязовка» в с.Большая

Каменка
 (по согласованию)

28. Торжественный митинг,
посвященный Дню Победы
«Минуты, воскресившие
года»

08.05.2018
11.00

С. Большая
Каменка

Администрация муниципального
образования,

руководитель филиала МОУ
 «СОШ с.Вязовка» в с.Большая

Каменка
(по согласованию)

29. Конкурс чтецов,
посвященный 73-

годовщины  Победы  в
Великой Отечественной
войне 1941-1745 годов

07.05.2018 д.Македоновка Руководитель филиала МОУ «СОШ
с.Идолга» в д. Македоновка (по

согласованию)

30. Конкурс рисунков,
посвященный 73-

годовщины  Победы  в
Великой Отечественной
войне 1941-1745 годов.

 08.05.2018 д.Македоновка Руководитель филиала МОУ «СОШ
с.Идолга» в д. Македоновка , зам. по

воспитательной работе (по
согласованию)

31. Торжественный митинг,
посвященный Дню Победы
«Вечная слава героям»»

09.05.2018
10.00

д.Македоновка Администрация муниципального
образования,

руководитель филиала МОУ
 «СОШ с.Идолга» в д.Македоновка

(по согласованию)